cause.⁷ He is writing in 1246.⁸ This is a comparatively early text of Albert. He has not yet begun his paraphrases on Aristotle. Since our question bears directly on Albert's view of the meaning of the teachings of the philosophers, it is to the paraphrases that we must turn.

The question is raised very explicitly in Albert's *Physics*. In the first book he asks how matter comes into being. He answers that the first cause causes it by a command. In answer to the difficulty that only that which has its formal idea in the first cause can be produced by it, and that this cannot be true of matter, which lacks all form, he replies that the first, which causes by command, has an idea of matter, taking matter according to its proportion to form, i.e. according to its role as subject. He compares this to the wood being considered by the artist, not in itself as wood, but insofar as it is apt to receive the form of art. To the difficulty that only what is most perfect can come immediately from the first, he says this is true of what is brought to be according to maximal likeness to the first, but need not be true of what is brought to be as foundation and subject for all products.⁹ Though he says it is not "the

7. Cf. ST. ALBERT, *Sent.* 2, dist. 1, A, a. 5 (ed. S.C.A. Borgnet, Paris, 1890: Vivès, t. 27, p. 18B): "... Plato bene vidit... quod materia et efficiens numquam coincidunt in idem secundum rem; et cum ipse videret, quod *primum efficiens* nihil habeat de potentia, nec sit compositum: ipse putabat, quod licet in se non impediri posset ab actu, tamen impediri posset ex defectu recipientis operationes ejus. Cum igitur forma aliquo modo sit in efficiente, vidit bene quod ipse illam ex se aliquo modo dare potuit. Quia autem nihil sibi est in potentia, potentia non fuit in ipso: et ideo illam, ut sibi videbatur, ex se *producere non potuit*, et ideo dedit eam sibi ab aeterno. Et haec ratio *omnes* Philosophos coegit ad ponendum materiam esse aeternam. Sed deceptio est in hoc, quia procedunt ac si Deus agat per necessitatem naturae: quia tunc absque dubio impediretur si non haberet in quid actiones imprimeret suas. Sed nos ponimus quod agit per imperium, et ita de nihilo educit eam. Et hac positione facta, nihil sequitur impossibile quae timuerunt *omnes* Philosophi." — Later, in the same place, at a. 11 (p. 30B), Albert says that in speakings of Aristotle, Peter Lombard goes beyond the letter of the text, but with reason for doing so: "... Aristoteles in veritate non dicit hoc, quod tria vel duo sint principia mundi. Sed ipsi probat duo non incepisse per motum, scilicet materiam primam, et motorem primum: et ideo *imponitur ei* quod duo dixerit esse ab aeterno..." (my italics throughout).
8. Cf. WEISHEIPL, James, "Life and Works of St. Albert", in *Albertus Magnus and the Sciences*, Toronto, 1980: Pontifical Institute of Mediaeval Studies, p. 22. We should mention Albert's *De quatuor coaquaevivis*, tr. I, q. 2, a. 3 (ed. Paris, t. 34, p. 326A ff.): "Utrum materia creata sit, vel non?" The work antedates *Sent.* bk. II (1246), according to WEISHEIPL, *ibid.* The arguments for the affirmative reply are simply two authoritative statements from St. Augustine (326B). To be noted also is the *ad 3* (327B) on how matter has a divine idea. This is explained in terms of the "ratio potentiae" which is in matter. It is called a "forma secundum quid" and a "forma rationis". It is said not to diminish the simplicity of matter "secundum rem". All this, however, must be read in conjunction with the immediately following article, a. 4, "Utrum materia sit simplex vel composita?" There we are told it is "simplex... non habens compositionem penitus... nisi tantum ordinis ad formam cum substantia materiae: et hic ordo differt ab ipsa, sicut potentia... ita scilicet quod non habet compositionem in aliquo quod est res simpliciter; ... ordo ad formam... medium est inter ens et non ens." (329B–330A). Clearly the composition is not simply the work of the mind. Concerning the simplicity of matter, cf. below, n. 28.
9. Cf. ALBERT, *Phys.* 1, tr. 3, c. 13 (ed. Paris, t. 3, p. 77B): "... quamvis Philosophi non sit determinare de exitu materiae in esse, sed potius relinquere materiam esse: eo quod ipsa sit principium physicum, sicut quaelibet scientia relinquit esse sua principia, et non quaerit qualiter in esse exiverunt: tamen propter bonitatem doctrinae dicimus, quod a prima causa exivit in esse: et sicut ipsa scibilis est per analogiam ad formam, hoc modo secundum rationem proportionis habuit ideam: primum enim causat per imperium: et ideo subjectum cadit in intellectu esse, hoc modo quod lignum in mente artificis: non enim cadit in mente artificis in eo quod est lignum, sed in eo quod susceptibile est artis: et hoc est primum subjectum formae naturalis quod cadit in mente divina. — Ad hoc autem quod objicitur quod, id quod est a prima causa immediate, perfectissimum est, dicendum quod hoc est verum, quod ad esse conducit maxima sui similitudine, sicut est intelligentia. Quod autem sic ad esse